
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 18.05.2021 № 11(12)      1 
 

  

     18 мая 2021 года                                                                               № 11(12)     

 

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Постановление № 38 от 13.05.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области  

 

             В целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с Уставом сельского поселения  Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области,  

                                                                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о контрактном управляющем администрации сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский 

Самарской области.  

2. Контрактному управляющему администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Царевой Людмиле Вик торовне  

организовать работу и обеспечить реализацию мероприятий, указанных в Положении о контрактном управляющем.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения  Звезда», разместить на официальном сайте администрации 

сельского поселения Звезда в сети Интернет.  

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.   

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

 

Глава сельского поселения Звезда                                                                   Л.М. Васильева 

 

Приложение 

к Постановлению администрации 

 сельского поселения Звезда 

от 13 мая 2021 года № 38 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О КОНТРАКТНОМ УПРАВЛЯЮЩЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение о контрактном управляющем (далее - Положение) устанавливает правила организации деятельности контрактного 

управляющего при планировании и осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрацией  сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – администрация).  

2. Контрактным управляющим является должностное лицо администрации сельского поселения Звезда, ответственное за осуществление  закупок, 

включая исполнение муниципальных контрактов и назначаемое Главой сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский на 

основании соответствующего распоряжения.  

Деятельность контрактного управляющего направлена на обеспечение планирования и осуществления муниципальным Заказчиком – Администрацией 

сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-

ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный 

закон) (далее - Заказчик) закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - закупка).  

3. Контрактный управляющий в администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский действует на основании части 1 

статьи 38 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд". Совокупный годовой объем закупок в соответствии с планом-графиком в администрации сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский не превышает сто миллионов рублей.  

4. Контрактный управляющий в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. 

N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", гражданским 

законодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми  актами о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в том числе настоящим Положением, иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

5. Основными принципами создания и функционирования контрактного управляющего при планировании и осуществлении закупок являются:  

1) привлечение квалифицированных специалистов, обладающих теоретическими и практическими знаниями и навыками в сфере закупок;   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 18.05.2021 № 11(12)      2 
 
2) свободный доступ к информации о совершаемых контрактным управляющим действиях, направленных на обеспечение государственных и 

муниципальных нужд, в том числе способах осуществления закупок и их результатах;  

3) заключение контрактов на условиях, обеспечивающих наиболее эффективное достижение заданных результатов обеспечения государственных и 

муниципальных нужд;  

4) достижение Заказчиком заданных результатов обеспечения государственных и муниципальных нужд.  

6. Функциональные обязанности контрактного управляющего:  

1)планирование закупок;  

2) организация на стадии планирования закупок консультаций с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участие в таких консультациях в 

целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других 

решений для обеспечения муниципальных нужд;  

3) обоснование закупок;  

4) обоснование начальной (максимальной) цены контракта;  

5) обязательное общественное обсуждение закупок;  

6) организационно-техническое обеспечение деятельности комиссий по осуществлению закупок;  

7) привлечение экспертов, экспертных организаций;  

8) подготовка и размещение в единой информационной системе в сфере закупок (далее - единая информационная система) извещения об 

осуществлении закупки, документации о закупках, проектов контрактов;  

9) подготовка и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;  

10) рассмотрение банковских гарантий и организация осуществления уплаты денежных сумм по банковской гарантии;  

11) организация заключения контракта;  

12) организация приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов  поставки товара, 

выполнения работы, оказания услуги (далее - отдельный этап исполнения контракта), предусмотренных контрактом, включая проведение в 

соответствии с Федеральным законом экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных 

этапов исполнения контракта, обеспечение создания приемочной комиссии;  

13) организация оплаты поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта;  

14) взаимодействие с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, расторжении контракта;  

15) организация включения в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации о поставщике (подрядчике, 

исполнителе);  

16) направление поставщику (подрядчику, исполнителю) требования об уплате неустоек (штрафов, пеней);   

17) участие в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) Заказчика и осуществление подготовки материалов для выполнения 

претензионной работы.  

7. Порядок взаимодействия контрактного управляющего с комиссией по осуществлению закупок определяется положением, утвержденным Заказчиком 

в соответствии с настоящим Положением.  

 

II. Функции и полномочия контрактного управляющего 

8. Контрактный управляющий осуществляет следующие функции и полномочия:  

1) при планировании закупок:  

а) разрабатывает план закупок, осуществляет подготовку изменений для внесения в план закупок, размещает в единой информационной системе план 

закупок и внесенные в него изменения;  

б) размещает планы закупок на официальном сайте государственных закупок, а также опубликовывает в любых печатных изданиях в соответствии с 

частью 10 статьи 17 Федерального закона;  

в) обеспечивает подготовку обоснования закупки при формировании плана закупок;  

г) разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-

график и внесенные в него изменения;  

д) организует утверждение плана закупок, плана-графика;  

е) определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком  (подрядчиком, 

исполнителем) при формировании плана-графика закупок;  

2) при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей):  

а) выбирает способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя);  

б) уточняет в рамках обоснования цены цену контракта и ее обоснование в извещениях об осуществлении закупок, приглашениях принять участие в 

определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами, конкурсной документации, документации об аукционе;   

в) уточняет в рамках обоснования цены цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);   

г) осуществляет подготовку извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (за исключением описания объекта закупки), проектов 

контрактов, изменений в извещения об осуществлении закупок, в документацию о закупках, приглашения принять участие в определении поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;  

д) осуществляет подготовку протоколов заседаний комиссий по осуществлению закупок на оснований решений, принятых членами комиссии по 

осуществлению закупок;  

е) организует подготовку описания объекта закупки в документации о закупке;  

ж) осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности комиссий по осуществлению закупок, в том числе обеспечивает проверку:  

соответствия требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, 

выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки;  

правомочности участника закупки заключать контракт;  

непроведения ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствия решения арбитражного суда о признании участника закупки - 

юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;  

неприостановления деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в закупке;  

отсутствия у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации;  

отсутствия в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки - юридическом лице, в том числе 

информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа 

участника закупки;  

отсутствия у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера 

юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики;  

обладания участником закупки исключительными правами на результаты интеллектуальной деятельности;   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 18.05.2021 № 11(12)      3 
 
соответствия дополнительным требованиям, устанавливаемым в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона;  

з) обеспечивает привлечение на основе контракта специализированной организации для выполнения отдельных функций по определению поставщика;  

и) обеспечивает предоставление учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в 

отношении предлагаемой ими цены контракта;  

к) обеспечивает осуществление закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций, 

устанавливает требование о привлечении к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, 

социально ориентированных некоммерческих организаций;  

л) размещает в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации на 

официальном сайте государственных закупок для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг извещения об осуществлении закупок, документацию о закупках и проекты контрактов, протоколы, предусмотренные Федеральным законом;  

м) публикует по решению руководителя контрактной службы извещение об осуществлении закупок в любых средствах массовой информации или 

размещает это извещение на официальном сайте государственных закупок при условии, что такое опубликование или такое размещение 

осуществляется наряду с предусмотренным Федеральным законом размещением;  

н) подготавливает и направляет в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений документации о закупке;  

о) обеспечивает сохранность конвертов с заявками на участие в закупках, защищенность, неприкосновенность и конфиденциальность  поданных в 

форме электронных документов заявок на участие в закупках и обеспечивает рассмотрение содержания заявок на участие в закупках только после 

вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках или открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на  участие в 

закупках;  

п) предоставляет возможность всем участникам закупки, подавшим заявки на участие в закупке, или их представителям присутствовать при вскрытии 

конвертов с заявками на участие в закупке и (или) открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупке;  

р) обеспечивает возможность в режиме реального времени получать информацию об открытии доступа к поданным в форме электронных документов 

заявкам на участие в закупке;  

с) обеспечивает осуществление аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках и (или) открытия доступа к поданным в форме 

электронных документов заявкам на участие в закупках;  

т) обеспечивает хранение в сроки, установленные законодательством, протоколов, составленных в ходе проведения закупок, заявок  на участие в 

закупках, документации о закупках, изменений, внесенных в документацию о закупках, разъяснений положений документации о закупках и 

аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных докум ентов заявкам на 

участие в закупках;  

у) привлекает экспертов, экспертные организации;  

ф) обеспечивает согласование применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в порядке, установленном 

федеральным органом исполнительной власти по регулированию контрактной системы в сфере закупок, в соответствии с частью 3 статьи 84 

Федерального закона;  

х) обеспечивает направление необходимых документов для заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по 

результатам несостоявшихся процедур определения поставщика в установленных Федеральным законом случаях в соответствующие органы, 

определенные пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона;  

ц) обосновывает в документально оформленном отчете невозможность или нецелесообразность использования иных способов определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя), а также цену контракта и иные существенные условия контракта в случае осуществления закупки у един ственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) для заключения контракта;  

ч) обеспечивает заключение контрактов;  

ш) организует включение в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участниках закупок, уклонившихся от 

заключения контрактов;  

3) при исполнении, изменении, расторжении контракта:  

а) обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, 

выполнения работы, оказания услуги;  

б) организует оплату поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта;  

в) взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, расторжении контракта, применяет меры ответственности, в том 

числе направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных 

случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, 

совершает иные действия в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;  

г) организует проведение экспертизы поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги, привлекает экспертов, экспертные организации;  

д) в случае необходимости обеспечивает создание приемочной комиссии не менее чем из пяти человек для приемки поставленного товара, 

выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта;  

е) подготавливает документ о приемке результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также поставленного товара, выполненной работы или 

оказанной услуги;  

ж) размещает в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации на 

официальном сайте государственных закупок для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг отчет, содержащий информацию об исполнении контракта, о соблюдении промежуточных и окончательных сроков исполнения контракта, о 

ненадлежащем исполнении контракта (с указанием допущенных нарушений) или о неисполнении контракта и о санкциях, которые применены в связи с 

нарушением условий контракта или его неисполнением, об изменении или о расторжении контракта в ходе его исполнения, информацию об изменении 

контракта или о расторжении контракта, за исключением сведений, составляющих государственную тайну;  

з) организует включение в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации о поставщике (подрядчике, исполнителе), 

с которым контракт был расторгнут по решению суда или в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения контракта;   

и) составляет и размещает в единой информационной системе отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих организаций.  

9. Контрактный управляющий осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом, в том числе :  

1) организует в случае необходимости консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях 

определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших техн ологий и других решений 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд;  

2) организует обязательное общественное обсуждение закупки товара, работы или услуги, по результатам которого в случае необходимости 

осуществляет подготовку изменений для внесения в планы закупок, планы-графики, документацию о закупках или обеспечивает отмену закупки;  

3) принимает участие в утверждении требований к закупаемым Заказчиком отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пред ельным ценам 

товаров, работ, услуг) и (или) нормативным затратам на обеспечение функций Заказчика и размещает их в единой информационной системе;   

4) участвует в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) Заказчика, в том числе обжаловании результатов определения поставщиков 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 18.05.2021 № 11(12)      4 
 
(подрядчиков, исполнителей), и осуществляет подготовку материалов для осуществления претензионной работы;   

5) разрабатывает проекты контрактов, в том числе типовых контрактов Заказчика, типовых условий контрактов Заказчика;   

6) осуществляет проверку банковских гарантий, поступивших в качестве обеспечения исполнения контрактов, на соответствие требованиям 

Федерального закона;  

7) информирует в случае отказа Заказчика в принятии банковской гарантии об этом лицо, предоставившее банковскую гарантию, с указанием причин, 

послуживших основанием для отказа;  

8) организует осуществление уплаты денежных сумм по банковской гарантии в случаях, предусмотренных Федеральным законом;   

9) организует возврат денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения заявок или обеспечения исполнения контрактов.  

10. В целях реализации функций и полномочий, указанных в пунктах 8, 9 настоящего Положения, контрактный управляющий обязан соблюдать 

обязательства и требования, установленные Федеральным законом, в том числе:  

1) не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя),  

кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации;  

2) не проводить переговоров с участниками закупок до выявления победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя), кроме случаев, 

прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации;  

3) привлекать в случаях, в порядке и с учетом требований, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, в том числе 

Федеральным законом, к своей работе экспертов, экспертные организации. 

11. При централизации закупок в соответствии со статьей 26 Федерального закона контрактный управляющий осуществляет функции и  полномочия, 

предусмотренные 8 и 9 настоящего Положения и не переданные соответствующему уполномоченному органу, уполномоченному учреждению, которые 

осуществляют полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей).  

12. Руководство контрактным управляющим осуществляет Глава сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский Самарской 

области.  

III. Ответственность контрактного управляющего  

13. Любой участник закупки, а также осуществляющие общественный контроль общественные объединения, объединения юридических лиц в 

соответствии с законодательством Российской Федерации имеют право обжаловать в судебном порядке или в порядке, установленном Федеральным 

законом, в контрольный орган в сфере закупок действия (бездействие) контрактного управляющего, если такие действия (бездействие) нарушают права 

и законные интересы участника закупки.  

 

  Постановление № 39 от 13.05.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам 

и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах»,  утвержденный  постановлением Администрации 

сельского поселения Звездамуниципального района Безенчукский от 05.08.2019г.  № 45  

 

 

          Рассмотрев протест прокуратуры Безенчукского района от 26.03.2021г. за № 07-03-370-601/2021 на постановление Администрации сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский от 05.08.2019г.  № 45 «Об утверждении административный регламент  по предоставлению 

муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных  правовых 

актов о налогах и сборах»,  руководствуясь Федеральным законом от 27.02.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   

1.  Удовлетворить протест прокуратуры Безенчукского района от 26.03.2021г. за № 07 -03-370-601/2021 на постановление Администрации сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский от 05.08.2019  № 45   «Об утверждении административный регламент  п о предоставлению 

муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных  правовых 

актов о налогах и сборах».   

  2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым 

агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах», утвержденный постановлением Администрации се льского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский от 05.08.2019г.  № 45 следующие изменения: 

     2.1. раздел 1 «Общие положения» дополнить п.п. 1.6. следующего содержания:  

«п.п. 1.6 Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется.»;  

     2.2. п. 2.6.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги. Наименование муниципальной услуги» изложить в новой редакции:  

«Не допускается требовать от заявителя представления иных документов, за исключением предусмотренных настоящим пунктом. Не допускается  

требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в 

соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».  

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации 

поселения в сети Интернет. 

 

Глава сельского поселения Звезда                                              Л.М. Васильева 

 

Постановление № 40 от 14.05.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита и наделении полномочиями внутреннего финансового 

аудита 

 

        В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок 

передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита Администрацией сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области. 

           2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита главу Администрации сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 

consultantplus://offline/ref=8BB5528F9286B8BB8B549361D3AC4B01BA19624E22A0AE7ABE186E232AE1B04FED9D79C5E7C906F0AEBD13692BC4E87AF5371C3328G1ZCF


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 18.05.2021 № 11(12)      5 
 
         3. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарск ой области 

от 17.07.2020 № 50 «О наделении полномочиями субъекта внутреннего финансового аудита и утверждении Порядка осуществления Адми нистрацией 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области внутреннего финансового аудита». 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава сельского поселения Звезда                                                        Л.М. Васильева 

 

Внимание конкурс «Вместе-против коррупции!» 

 

      В текущем году Генеральной прокуратурой Российской Федерации организован  Международный  

молодежный конкурс социальной антикоррупционной  рекламы «Вместе против коррупции!».   

      К участию в конкурсе приглашаются молодые люди в возрасте от 14 до 35 лет, которым предлагается 

подготовить конкурсные работы на тему «Вместе против коррупции!».  

         Прием конкурсных работ будет  проводиться с 01.05.2021 по 01.10.2021 г.   на официальном сайте 

конкурса www.anticorruption.life в двух номинациях – «Лучший плакат» и «Лучший видеоролик». Там же 

размещены правила приема конкурсных работ.  

       Перечень анонсирующих материалов размещен на официальном сайте прокуратуры Самарской 

области: https:// epp. genproc.gov.ru/web/prok_63/mass-media/news?item=61327819. а также в аккаунте прокуратуры Самарской области в социальной сети 

Инстаграм.  

        Участие в конкурсе  является прекрасной возможностью творчески выразить свое отношение к коррупции, показать роль молодежи и всего общества 

в развитии правовой культуры и  профилактике этого негативного явления. 

     Примите участие в конкурсе «Вместе против коррупции»!  

 

Безенчукская районная станция по борьбе с болезнями животных 

 

 

Бешенство – инфекционный зооноз вирусной этиологии, характеризующийся преимущественным тяжелым поражением центральной нервной системы, 

угрожающим летальным исходом. Человек заражается бешенством при укусе животных. Распространяясь по нервным волокнам, вирус бешенства 

вначале повышает их возбудимость, а затем вызывает развитие параличей. Проникая в ткани спинного и головного мозга, вирус вызывает грубые 

нарушения в работе ЦНС, клинически проявляющиеся различными фобиями, приступами агрессивного возбуждения, галлюцинаторным синдромом. 

Бешенство до сих пор остается неизлечимым заболеванием. По этой причине трудно переоценить значение профилактической антираби ческой 

вакцинации, проводимой пациенту в случае укуса животного. 

Ежегодно в мире заболевают около 50 тысяч животных. За 2019 год в Безенчукском районе не было выявлено ни одного случая этого  заболевания, в 2020 

году – было выявлено два случая бешенства животных. В период с 01.01.21 года по 20.02.20 21 года на территории  Безенчукского района не было 

выявлено  очагов бешенства животных. 

Бешенство вызывает РНК-содержащий рабдовирус, имеющий пулевидную форму и обладающий двумя специфическими антигенами: растворимый AgS 

и поверхностный AgV&. В процессе репликации вирус способствует возникновению в нейронах специфических включений – эозинофильных телец 

Бабеша-Негри. Вирус бешенства довольно устойчив к охлаждению и замораживанию, но легко инактивируется при кипячении, воздействии 

ультрафиолетового излучения, а также дезинфекции различными химическими реагентами (лизол, хлорамин, карбоновая кислота, сулема и др.).  

Резервуаром и источником бешенства являются плотоядные животные (собаки, волки, кошки, некоторые грызуны, лошади и скот). Животные выделяют 

вирус со слюной, контагиозный период начинается за 8-10 дней до развития клинических признаков. Больные люди не являются значимым источником 

инфекции. Бешенство передается парентерально, обычно во время укуса человека больным животным (слюна, содержащая возбудителя,  попадает в ранку 

и вирус проникает в сосудистое русло). В настоящее время есть данные о возможности реализации аэрогенного, алиментарного и трансплацентарного 

пути заражения.  

Люди обладают ограниченной естественной восприимчивостью к бешенству, вероятность развития инфекции в случае заражения зависит от локализации 

укуса и глубины повреждения и колеблется в пределах от 23% случаев при укусах конечностей (проксимальных отделов) до 90% в случае укуса в лицо 

и шею. В трети случаев заражение происходит при укусе диких животный, в остальных случаях виновниками поражения человека бешенством являются 

домашние животные и скот. В случае своевременного обращения за медицинской помощью и проведения профилактических мероприятий в полней мере 

бешенство у инфицированных лиц не развивается. 

 Основными методами борьбы с бешенством являются: 

- вакцинация всего восприимчивого поголовья животных; 

- борьба с одичавшими собаками, ведущими стайный образ жизни – вакцинация либо уничтожение; 

- раскладывание вакцины в лесной местности для иммунизации диких животных. 

Для вакцинации применяют антирабическую вакцину, антирабический иммуноглобулин. Вакцинация эффективна лишь при начале курса не позднее 14-

го дня от момента укуса. 

В настоящее время в сёлах Безенчукского района начались весенние противоэпизоотические мероприятия, во время которых будет проводиться 

вакцинация восприимчивого поголовья животных против бешенства. Вакцинация против бешенства проводится БЕСПЛАТНО.  

Каждую среду с 9-00 до 12-00 проводится вакцинация против бешенства  в здании ветеринарной станции, по адресу: п. Безенчук, ул. Чапаева, д. 1,     тел.: 

2-27-40 

 

Начальник структурного подразделения ГБУ СО «СВО» Безенчукская СББЖ                                                                                                     Базин А.В. 

 

 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

http://www.anticorruption.life/


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 18.05.2021 № 11(12)      6 
 
 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      7 

 

 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      8 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 
09(12)      9 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      10 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      11 

 

 

 

 

 

           



 
 

 


	Постановление № 38 от 13.05.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 39 от 13.05.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 40 от 14.05.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

